
平成３０年度　集中調達物品の契約状況

契　約　案　件　名 数量 契約方法 契約金額 契約日 業者名
落札者の
本店所在

県内支店
等の有無

発注課所 備　　考

除雪ドーザ（１４ｔ級）３０－Ｄ３ 1台 一般競争入札 19,159,200 2018/5/18 コマツ秋田　株式会社 建設部道路課

凍結防止剤散布車（３ｔ級、４
×４）３０－ＭＳ１

1台 一般競争入札 19,440,000 2018/5/18 コマツ秋田　株式会社 建設部道路課

凍結防止剤散布車（３ｔ級、４
×４）３０－ＭＳ２

1台 一般競争入札 19,440,000 2018/5/18 コマツ秋田　株式会社 建設部道路課

凍結防止剤散布車（３ｔ級、４
×４）３０－ＭＳ３

1台 一般競争入札 19,440,000 2018/5/18 コマツ秋田　株式会社 建設部道路課

凍結防止剤散布車（５ｔ級、４
×４）３０－ＭＳ４

1台 一般競争入札 19,764,000 2018/5/21 藤高自動車興業　株式会社 建設部道路課

凍結防止剤散布車（５ｔ級、４
×４）３０－ＭＳ５

1台 一般競争入札 19,764,000 2018/5/21 藤高自動車興業　株式会社 建設部道路課

小型ロータリ除雪車（１．５ｍ、
６０ｋｗ級）３０－Ｍ１

1台 一般競争入札 20,304,000 2018/5/21 藤高自動車興業　株式会社 建設部道路課

電界砥粒制御用多機能ワイ
ヤーソー

一式 一般競争入札 15,595,200 2018/5/23
株式会社　アオバサイエンス　秋
田営業所

県外 有り
産業労働部地域産業
振興課

犬猫搬送車 1台 一般競争入札 4,633,200 2018/5/23 日産プリンス秋田販売　株式会社
生活環境部生活衛生
課

ＥＭＩレシーバー 一式 一般競争入札 19,278,000 2018/5/24
株式会社　テクノサイエンスジャ
パン

県外 無し
産業労働部地域産業
振興課

コンサートグランドピアノ 一式 一般競争入札 24,159,600 2018/5/28
スタインウェイ・ジャパン　株式会
社

県外 無し
観光文化スポーツ部文
化振興課

ＳＤカード 8,525枚 一般競争入札 5,201,955 2018/5/31 株式会社　那波伊四郎商店
県警本部警務部会計
課

オシロスコープ 一式 一般競争入札 3,024,000 2018/5/31
東日本電子計測　株式会社　秋
田営業所

県外 有り
産業労働部地域産業
振興課

小型赤外線サーモグラフィー 一式 一般競争入札 3,780,000 2018/5/31
東日本電子計測　株式会社　秋
田営業所

県外 有り
産業労働部地域産業
振興課

バドミントンコートマット 4枚 一般競争入札 5,270,400 2018/6/1 有限会社　工藤スポーツ
観光文化スポーツ部ス
ポーツ振興課

高速ネットワークシステム 一式 一般競争入札 3,012,120 2018/6/5 株式会社　秋田ケーブルテレビ
産業労働部地域産業
振興課

Ｘ線回折装置 一式 一般競争入札 12,960,000 2018/6/5
東北化学薬品　株式会社　大館
営業所

県外 有り
産業労働部資源エネル
ギー産業課

小型バス（マイクロバス） 1台 一般競争入札 6,210,000 2018/6/8 太平興業　株式会社　秋田支店 県外 有り 教育庁生涯学習課

小型貨物自動車 2台 一般競争入札 2,764,800 2018/6/12 羽後日産モーター　株式会社
生活環境部環境整備
課

ドラフトチャンバー 1台 一般競争入札 2,091,960 2018/6/12 株式会社　中央科学
農林水産部畜産試験
場

産業用ロボット 2セット 一般競争入札 7,473,600 2018/6/13 タルイシ機工　株式会社
産業労働部雇用労働
政策課

ロータリ除雪車（２．６ｍ、２９０
ｋｗ級）３０－Ｒ３

1台 一般競争入札 57,132,000 2018/6/15 藤高自動車興業　株式会社 建設部道路課

除雪ドーザ（１８ｔ級）３０－Ｄ１ 1台 一般競争入札 20,930,400 2018/6/15
ロジスネクストユニキャリア　株式
会社　秋田支店

県外 有り 建設部道路課

除雪ドーザ（１４ｔ級）３０－Ｄ２ 1台 一般競争入札 21,438,000 2018/6/15
ロジスネクストユニキャリア　株式
会社　秋田支店

県外 有り 建設部道路課

除雪グレーダ（４．０ｍ級）３０
－Ｇ１

1台 一般競争入札 28,998,000 2018/6/15
日本キャタピラー　合同会社　秋
田営業所

県外 有り 建設部道路課

除雪グレーダ（４．０ｍ級）３０
－Ｇ２

1台 一般競争入札 28,998,000 2018/6/15
日本キャタピラー　合同会社　秋
田営業所

県外 有り 建設部道路課

超音波診断装置 一式 一般競争入札 3,024,000 2018/6/15 株式会社　秋田医科器械店
健康福祉部健康づくり
推進課

乗合自動車（２，５００～３，０
００ｃｃクラス）

1台 一般競争入札 3,903,764 2018/6/15 ネッツトヨタ秋田　株式会社 出納局財産活用課

ロータリ除雪車（２．６ｍ、２２０
ｋｗ級）３０－Ｒ１

1台 一般競争入札 42,228,000 2018/6/18 打川自動車　株式会社 建設部道路課

ロータリ除雪車（２．６ｍ、２９０
ｋｗ級）３０－Ｒ２

1台 一般競争入札 57,456,000 2018/6/18 打川自動車　株式会社 建設部道路課

教育用コンピュータシステム 一式 一般競争入札 8,618,400 2018/6/25
リコージャパン　株式会社　秋田
支社

県外 有り
産業労働部雇用労働
政策課

小型貨物自動車 1台 一般競争入札 1,790,370 2018/6/25 秋田日産自動車　株式会社
農林水産部果樹試験
場

パーソナルコンピュータ 一式 一般競争入札 2,125,440 2018/6/26 株式会社　渡敬　秋田支店
観光文化スポーツ部秋
田うまいもの販売課

冷凍庫 3台 一般競争入札 2,906,280 2018/6/26 株式会社　十字屋
農林水産部農業試験
場

色彩選別機 一式 一般競争入札 1,263,600 2018/6/26 株式会社　十字屋
農林水産部農業試験
場

トラクター 1台 一般競争入札 3,954,467 2018/6/28
株式会社　ヰセキ東北　秋田支
社

県外 有り
農林水産部農林政策
課

樹木粉砕機 1台 一般競争入札 2,638,440 2018/6/28 株式会社　秋田クボタ
農林水産部農林政策
課

種苗移送機 1台 一般競争入札 3,456,000 2018/6/28 株式会社　両羽　秋田支店 県外 有り
農林水産部農林政策
課

Ｘ線管球（蛍光Ｘ線分析装置
用）

一式 一般競争入札 3,989,520 2018/6/28 株式会社　いわしや
産業労働部資源エネル
ギー産業課

肺機能測定装置 一式 一般競争入札 1,981,800 2018/6/28 株式会社　中央科学
健康福祉部健康づくり
推進課

デジタルセオドライト 7台 一般競争入札 1,942,920 2018/6/28 株式会社　渡敬　大館支店 大館桂桜高等学校

平成３１年３月末現在

１　この表は集中調達物品で競争入札により契約するべき案件についてその結果を掲載しています。
　　　※発注課所の要求額が、物品については１６０万円、印刷物については２５０万円を超える案件
２　「契約金額」の単位は、円です。
３　「落札者の本店所在」の空欄は、全て「県内」です。

1 / 3



契　約　案　件　名 数量 契約方法 契約金額 契約日 業者名
落札者の
本店所在

県内支店
等の有無

発注課所 備　　考

小型貨物自動車 1台 一般競争入札 1,375,920 2018/6/28 日産プリンス秋田販売　株式会社
農林水産部農業試験
場

筋力トレーニング機器 一式 一般競争入札 1,836,000 2018/6/29 株式会社　サノ
健康福祉部健康づくり
推進課

孵卵器 一式 一般競争入札 1,782,000 2018/6/29 株式会社　サノ
農林水産部中央家畜
保健衛生所

自動車保管場所標章 70,000枚 一般競争入札 2,797,200 2018/7/2 凸版印刷　株式会社 県外 無し
県警本部交通部交通
規制課

液体クロマトグラフタンデム型
質量分析計

一式 一般競争入札 32,940,000 2018/7/2
サカタ理化学　株式会社　秋田営
業所

県外 有り
生活環境部環境管理
課

消防ポンプ自動車 1台 一般競争入札 42,120,000 2018/7/5 猿田興業　株式会社 総務部総合防災課

排水ポンプ車 1台 一般競争入札 36,979,200 2018/7/9 株式会社　秋田クボタ 建設部河川砂防課

２ｔ深ダンプ 1台 一般競争入札 4,428,000 2018/7/19
秋田いすゞ自動車　株式会社　秋
田営業所

生活環境部環境整備
課

小型ロータリ除雪車（１．５ｍ、
６０ｋＷ級）３０－Ｍ２

1台 一般競争入札 20,304,000 2018/7/20 藤高自動車興業　株式会社 建設部道路課

自脱型３条刈り種子用コンバ
イン

1台 一般競争入札 4,156,542 2018/7/23
株式会社　ヰセキ東北　秋田支
社

県外 有り
農林水産部水田総合
利用課

超低温冷凍庫 2台 一般競争入札 6,804,000 2018/7/24 株式会社　十字屋
農林水産部水田総合
利用課

プレハブ式玄米保冷庫 一式 一般競争入札 2,440,800 2018/7/24 株式会社　十字屋
農林水産部水田総合
利用課

恒温発芽試験器 1台 一般競争入札 3,434,400 2018/7/24 株式会社　十字屋
農林水産部水田総合
利用課

空港用高速ロータリー除雪車 1台 一般競争入札 88,452,000 2018/7/25 打川自動車　株式会社 建設部港湾空港課

ＧＮＳＳ基準局 一式 一般競争入札 3,056,400 2018/7/25 株式会社　秋田クボタ
農林水産部水田総合
利用課

穀物乾燥機 1台 一般競争入札 1,461,888 2018/7/25 株式会社　秋田クボタ 秋田北鷹高等学校

ボートけん引機 1台 一般競争入札 2,548,800 2018/7/31
ロジスネクストユニキャリア　株式
会社　秋田支店

県外 有り
建設部船川港湾事務
所

除雪グレーダ（４．０ｍ級）３０
－Ｇ３

1台 一般競争入札 30,078,000 2018/8/22
日本キャタピラー　合同会社　秋
田営業所

県外 有り 建設部道路課

小型貨物自動車 8台 一般競争入札 10,860,480 2018/9/3 羽後日産モーター　株式会社 建設部建設政策課

除雪機 1台 一般競争入札 1,747,440 2018/9/4 株式会社　秋田クボタ
生活環境部生活衛生
課

無影灯 2台 一般競争入札 2,268,000 2018/9/18 株式会社　サノ
生活環境部生活衛生
課

普通乗用自動車（ＳＵＶ） 1台 一般競争入札 2,030,400 2018/9/19 日産プリンス秋田販売　株式会社
農林水産部農地整備
課

普通貨物自動車（２トントラッ
ク）

1台 一般競争入札 3,196,800 2018/9/19
秋田いすゞ自動車　株式会社　秋
田営業所

教育庁高校教育課

小動物用Ｘ線撮影システム 一式 一般競争入札 8,035,200 2018/9/20 株式会社　サノ
生活環境部生活衛生
課

自動一面かんな盤 1台 一般競争入札 2,116,800 2018/9/20 合資会社　渡金商会 能代工業高等学校

新型インフルエンザ等感染防
護衣セット

1,075セット 一般競争入札 1,567,350 2018/9/25 テスコ　株式会社　秋田営業所 県外 有り
健康福祉部保健・疾病
対策課

小型貨物自動車（バン型） 7台 一般競争入札 9,412,200 2018/9/25 秋田日産自動車　株式会社
農林水産部農地整備
課

録音・録画装置 4台 一般競争入札 2,678,400 2018/9/26
株式会社　ＪＶＣケンウッド・公共
産業システム　北日本支店

県外 有り
県警本部刑事部刑事
企画課

キャットケージ 6台 一般競争入札 4,212,000 2018/10/10 株式会社　サノ
生活環境部生活衛生
課

スノーポール（仙北） 500本 一般競争入札 3,472,200 2018/10/10 秋田ライン興業　株式会社
仙北地域振興局建設
部

スノーポール（平鹿） 410本 一般競争入札 2,847,204 2018/10/10 有限会社　アタペック
平鹿地域振興局建設
部

空港用凍結防止剤散布車 1台 一般競争入札 49,258,000 2018/10/11 コマツ秋田　株式会社 建設部港湾空港課 債務負担

ステンレス製攪拌混合機 1台 一般競争入札 1,674,000 2018/10/15 タニコー　株式会社　秋田営業所 県外 有り 大曲農業高等学校

超高分解能電界放出形走査
電子顕微鏡

一式 一般競争入札 78,375,600 2018/10/18
サカタ理化学　株式会社　秋田営
業所

県外 有り
産業労働部地域産業
振興課

ランニングマシン 2台 一般競争入札 2,073,600 2018/10/23 株式会社　サノ
健康福祉部健康づくり
推進課

ステンレス猫ケージ 一式 一般競争入札 3,585,600 2018/10/23 株式会社　サノ
生活環境部生活衛生
課

交直両用高圧アンプリファイ
ア

1台 一般競争入札 1,890,000 2018/10/25
東日本電子計測　株式会社　秋
田営業所

県外 有り 産業技術センター

除雪機（仙北） 1台 一般競争入札 1,728,000 2018/10/25 コマツ秋田　株式会社　大曲支店
仙北地域振興局建設
部

自動体外式除細動器（ＡＥＤ） 35台 一般競争入札 3,080,700 2018/11/13 太平熔材　株式会社 教育庁高校教育課

裏漉機 1台 一般競争入札 3,024,000 2018/11/15
ホシザキ東北　株式会社　秋田営
業所

県外 有り 教育庁高校教育課

乳房Ｘ線撮影装置 一式 一般競争入札 54,972,000 2018/11/19 株式会社　中央科学
健康福祉部健康づくり
推進課

ＣＮＣ旋盤 一式 一般競争入札 7,452,000 2018/11/21 三栄機械器具　株式会社 教育庁高校教育課

特殊用途普通自動車（昇降リ
フト付小型自家用バス）

1台 一般競争入札 7,439,000 2018/11/22 日産プリンス秋田販売　株式会社
教育庁特別支援教育
課

対物干渉レンズ 一式 一般競争入札 6,804,000 2018/11/29
株式会社　アオバサイエンス　秋
田営業所

県外 有り
産業労働部地域産業
振興課

スタッキングチェア 130脚 一般競争入札 2,106,000 2018/12/4 株式会社　相場商店
生活環境部生活衛生
課

新型インフルエンザ等感染防
護衣セット２

1,075セット 一般競争入札 1,567,350 2018/12/4 テスコ　株式会社　秋田営業所 県外 有り
健康福祉部保健・疾病
対策課

2 / 3



契　約　案　件　名 数量 契約方法 契約金額 契約日 業者名
落札者の
本店所在

県内支店
等の有無

発注課所 備　　考

リアルタイムＰＣＲ解析システ
ム

1台 一般競争入札 2,214,000 2018/12/4 株式会社　サノ
観光文化スポーツ部総
合食品研究センター

ベッドサイドモニター 1台 一般競争入札 1,944,000 2018/12/5 株式会社　サノ
生活環境部生活衛生
課

全自動血球計数機 1台 一般競争入札 939,600 2018/12/5 株式会社　中央科学
生活環境部生活衛生
課

犬猫搬送車２ 1台 一般競争入札 4,632,120 2018/12/6 株式会社　日産サティオ秋田
生活環境部生活衛生
課

災害備蓄用飲料水 3,046箱 一般競争入札 4,299,611 2018/12/7 株式会社　三嶋屋藤江 県外 無し 総務部総合防災課

会議用テーブル 46台 一般競争入札 1,381,104 2018/12/7 有限会社　ＡＣＣＥＳＳ
生活環境部生活衛生
課

災害備蓄用アルファ化米　白
飯

257箱 一般競争入札 2,164,968 2018/12/19 ミドリ安全秋田　株式会社 総務部総合防災課

災害備蓄用パン 625箱 一般競争入札 3,705,750 2018/12/19 ミドリ安全秋田　株式会社 総務部総合防災課

無散瞳眼底カメラ 一式 一般競争入札 2,700,000 2018/12/19 株式会社　大塚商店
健康福祉部健康づくり
推進課

プロジェクター 一式 一般競争入札 1,944,000 2018/12/20 株式会社　渡敬
産業労働部雇用労働
政策課

全自動餅搗機 1台 一般競争入札 1,944,000 2018/12/21
東北化学薬品　株式会社　秋田
支店

県外 有り
観光文化スポーツ部総
合食品研究センター

生化学自動分析装置 一式 一般競争入札 2,970,000 2018/12/25
東北化学薬品　株式会社　大館
営業所

県外 有り
農林水産部北部家畜
保健衛生所

空港用高速スイーパー除雪
車

2台 一般競争入札 116,380,000 2019/1/25 第一実業株式会社 県外 無し 建設部港湾空港課 債務負担

空港用高速ロータリー除雪車 1台 一般競争入札 89,870,000 2019/1/29 藤高自動車興業株式会社 建設部港湾空港課 債務負担

動物用ＩＣＵ １台 一般競争入札 2,516,400 2019/1/30 株式会社　サノ
生活環境部生活衛生
課

小型貨物自動車（普及） ２台 一般競争入札 2,954,880 2019/1/31 羽後日産モーター　株式会社
農林水産部園芸振興
課

マリーンスケール 一式 一般競争入札 1,650,240 2019/1/31 株式会社　十字屋
農林水産部水産振興
センター

秋田県議会議員一般選挙投
票用紙ほか

931,000枚
ほか

一般競争入札 5,444,312 2019/2/15 株式会社　三戸印刷所 企画振興部市町村課

除草用トラクター 一式 一般競争入札 5,443,200 2019/2/15
日本ニューホランド　株式会社
秋田営業所

県外 有り 建設部港湾空港課

伸縮式通路テント 4棟 一般競争入札 9,288,000 2019/2/20 株式会社　那波伊四郎商店 建設部港湾空港課

眼圧計 一式 一般競争入札 1,641,600 2019/2/27
フクダ電子北東北販売　株式会
社

健康福祉部健康づくり
推進課

陽圧式化学防護服 2着 一般競争入札 1,728,000 2019/2/27 株式会社　相場商店 総務部消防学校

高度救急処置シミュレーター 一式 一般競争入札 1,701,000 2019/2/28 テスコ　株式会社　秋田営業所 県外 有り 総務部消防学校

計 1,387,467,695 110件

3 / 3


